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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

35,585

12,952,424

1.2

Arka

43,637

24,035

Totali 1

79,123

12,976,458

Derivative dhe aktive te mbajtura p&r tregtim

2.1

Derivativet

2.2

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Llogari té& tjera t& arkétueshme

3,417,406

9,678,055

3.2

Te tiera kerkesa

14,544 169

5,737,624

3.3

TVSH

34

Tatim Fitimi

266,395

Totali 3

18,227,870

15,415,679

Inventari

4.1

Léndét e para

4.2

FProdhim n& proces

4.3

Produkte t& gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

12,012,355

5,979,429

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

12,012,395

5,979,429

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

30,319,488

34,371,566

AKTIVET AFATGJATA'

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

. 1.2

Aksione dhe letra t& tjera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatg]ata materiale

2:

Toka

2.2

Ndértesa

2.3

Makineri dhe pajisje

2.4

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

1,651,236

1,649,162

Totali 2

1,651,236

1,649,162

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Ermri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

4.1
4.2
4.3

Aktive t& tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o,

Kapital aksionar | papaguar

Aktive té tjera afatgjata Ed

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

Fi
1,651,2361°

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

31,970,707

Pl Y S e L L et Rk e

R 4 l!.'t
= 1 P




Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
| |PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativit
2, |Huamarrjet
2.1 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 9,644 927 1,862,255
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono t& konvertueshme
Totali 2 9,644,927 1,862,255
3. |Huat dhe parapagimet -
3.1 |Té& pagueshme ndaj furnitoréve 18,280,322 25,159,873
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 305,435 310,271
3.3 |Detyrime tatimore 133,329 70,793
3.4 |Detyrime p&r sigurimet shogérore 313,687 29,524
3.5 |Tatim fitimi 699,362
3.6 |TVSH 459,442 263,585
3.7 |Kreditorg té tjers
3.8 |Hua t& tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 19,492,214 26,533,408
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 29,137,141 28,395,663
Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe té& ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I+1) 29,137,141 28,395,663
il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakics (pérdoret vet&m né PF t& konsoliduara)
2. |Kapitali i aksionarve t& shogérisé mémé (n& PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar (/ nga ortaket) 100,000 100,000
4. - |Primi i aksionit
5. |Nj&sité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
' 8. |Rezervaté tiera 3,075,123
9. |Fitimet e pashpé&rndara -870,725
10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar -341,541 8,395,790
TOTALI | KAPITALIT (111) 2,833,582 7,625,065
CUCIETEN,
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (ttbtiy = M TN 31,970,723]  s607me2s
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Per periudhen 01 Janar - 31Dhjetor 2013

P&rshkrimi i Elementéve

Viti 2013 Viti 2012
Shitjet neto 19,127,578 64,593,428
T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit n& proces
Materialet e konsumuara 12,870,899 41,690,228
Kosto e punés 3,136,372 4,092,652
- pagat e personelit 2,863 248 3,746,323
- shpenzimet per sigurimet shogq&rore e shéndetsore 273,124 346,329
Amortizimet dhe zhvlerésimet 0 251,280
Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 6,075,047 7,914,777
Totali | shpenzimeve (shuma 4 -7) 22,082,218 53,948,937
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
(1+#2 +/- 3 - B) -2,954,740 10,644,492
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,613,198 -1,175,564
- T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
i& tjera financiare afatgjata
- Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -06,795 -114,423
- Fitimet (humnbjet) nga kursi i k&mbimi 2,709,993 1,061,141
- T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) 2,613,198 -1,175,564
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -341,541 9,468,928
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 1,073,138
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -341,541 8,395,790

Element&t e pasqyrave t& konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

per periudhen Janar - Gusht 2013

Pérshkrimi | Elementéve Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit =20,677,934 9,162,970
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 25,388,227 -14,739,508
MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -2,868,084 11,408,356
“|MM pagesa furnitor -37,165,111 8,079,934
Interesi | paguar )
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 6,032 966 3,414,188
2__ |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -2,074 -526,735
2.1 |Blerja e nj&sisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale ' 2,074 -526,735
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar
2.5 |Dividendet e arkétuar
2.6 |MM neto t& pérdorura né& veprimtarité investuese
3 __|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 7,782,672 1,862,255
3.1 |Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |T& ardhura nga huamarrje afatgjata 7,782,672 1,862,255
3.3 |Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare
3.4 |Dividendé t& paguar
3.5 |MM neto e p&rdorur né veprimtarité financiare
4 |Rritja/rénia heto e mjeteve monetare -12,897,336 10,498,430
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 12,976,458 2,477 968
6 [Mjetet monetare né fund té periudhé&s kontabél 79,123 12,976,458
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- SHOQERIA Velmare Albania
NIPT K91624001G

—

Pasqyre Nr.1
N¥ coo/Lekl
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT m stacnthor Vit 2013 Vit 2z
Shitjet glithse] (a + b+c ) ) 70 11100 18,127.58 64,593.43
Te ardhura nga shiija e Produkti te vet 3 11101
Te ardhura nga shitja & Shérbimeve T04 11102 10,158.84 5 500.07
)| te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 8,968.74 59,084.36
2 [T ardhura nga shitje t4 fera (a+bc) TOB 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b} | Komisiona 7082 111042
€} | Transport per ta tjeret . : T083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t§ gatsh&m e prodhimeve ni
proges T 11201
Shlesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi por gellimet & vet ndermarres dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§|_T& ardhura nga grantet (Subvencione) T3 11400
€| Té tjera ki 11500
7| Tié ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600
1) |Totall | te ardhurave I= [1424/-3+4+5+5+7+8) 11800 19,128 64,593
Administratorl
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SHOQERIA Velmare Albania

NIPT K91624001G
Pasqyre Nr.2
— NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodl
SHPENZIMET Liogarise | Statistikar vitl 2013 Vit 2012
1 |EBlerje, shpenzime |a+l-bc-dia) 60 12100 12,870.90 41,690.23
8} | Bledjefshoenzime materials dhe meteriale t4 fera G01+502 12101
b} | Noryshimet e giindjene 1& Matarialevs {+/-) 12102
€] | Mallra 1& bhera 6051 12103 12,870.90 41,690.23
g} | Hdryshimet & gisindieve 18 Mallrave {+/-} 12104
e} | Shpercime per sherbime 80582 12105
21 |Ehpenzime per parsonsiin [a+b) B4 12200 3,136.37 4,092.85
& [ Pagai & parsonalit G541 12201 286325 3,748 32
E-| Shoenzimet pr sig.shogérons dha shéndslsars |44 12202 27312 e 33
3 |Amortizimet dhe Thvlerisii 58 12300 = 251.28
4 |Shlirbime nga 18 tretd (avbscodrasfegrhelefrkelem) &1 12400 445241 4,019.78
a) | Sharhimat nga nen-konirakionst 12401
b} | Trajlime 1e pargjithshma &1 12402 30,54
¢} |Qwera 613 12400 476.03 30.00
dj |Mirembaitie dhe riparimsa 15 124004 1,935.23 30.85
&) | Shpenzime par Siguracions E16 12405 - 19,80
] | Kevkion studime 217 12406 0,35
gl [ Gherbime 18 tiera 518 12407 956.50 165,84
h] [Shpenzime per koncasiona, palenta dhe licensa 523 12408 -
1) |Shpenzime per publiciter, reklama 824 12400 .
ji | Transterime, udhatime. dista 625 12410 177.59 545 G5
k) | Shpanzima postans dhe telekomuniaciani G626 12411 495,02 54118
1} | Shpenzima ransgorti |627 12412
par Blens 152?1 124121 71.90 205609
par shitia BT 124122 30,00
m} | Shpanzime per sherbime bankare |5z 12413 279,35
5 |Tatire dhe taksa [a+bscrd) [2] 12500 278.21 37018
8} [Taksa dha tarifa doganons 32 12601 203.87 285.95
b} |Akeiza £33 12502
t] | Takaa dha Larifa vendono £34 12503 T4.24 74.24
1 | Taksa e regisinimit ghe tafimea 18 tjera 6354638 12504
11} | Tostali | shpenzimevs li=(1+2+1+4+5) 13800 20,737.89 50,424.13
Informati: Witi 2013 Vit 2012
1| Mumei mesatar i e punesuanm 14000 5
2| lnwastimet 1 5000
a) | Shiimi | aseteve fiksa 15001 = |rra
nga fe cilat: asete le reja 150011
b) | Pakesirii aseteve fikse 15002
{ rig# Ie cilat shilfa & aseleve ehzizlosse 150021
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SHOQERIA' Velmare Albania

NIPT KS1624001G
Pasqgyre Nr.3
Aktivitetl Te ardhurat nga aktivitet!
1{Tregti Tregti karburanti
2| Tregtl Tregti ushgimore,pije
3|Tregtl Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci -
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
i Totali | te ardhurave nga tregtia
8{Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme —
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __|Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19({Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali | te ardhurave nga prodhimi
20{Transport |Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbiml  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi | Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28(Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |\Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera © 19,128
\i Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+V+VY) 19,128
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | t2 punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 21.000 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 95130 leke 1
Me page me te larte se 95130leke 1
Totali 3

Shefiim: Kjo pasqyre plotesohet




SHENIMET SHPJEGUESE

* 1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pergatitien e kétyre pasqyrave financiare 8shié Ligji nr.9228, data 29.04.2004 "Par
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2. Kuadri kontabel | zbatuar jang "Standartet Kombé&tare & Kontabilitetit né Shqipér™,

3. Baza e pergalitjes s& pasqyrave financiare &shtd T8 dreftat dhe detyrimef e Konstatuara,

4, Parimet dhe karakteristikat cil&sore t& p&rdorura pér hartimin, e pasqyrave financiare jand sipas SKK 1; 37-69.

Il Politikat kontabé! te p&rdorura

- Pr p&rcaklimin e kostos s& inventareve Bshtd zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vierésimi fillestar | nj& elementi t§ AAM qé ploteson kriteret & njohjes si aktiv ne bilanc &shté mg kosto.

- P&r prodhimin ose krifimin & AAM kur kjo financohet nga nj# hua, kosto e huamares (dhe interesat) #shté
pérdorur meteda e kapitalizimit né koston e aktivit pér peariudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Per vieréisimin @ mépassh&m 1& AAM Bshié zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur n& bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) '

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metod®& amortizimi 18 ndériesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme t8 informacionit me 25% ne
vit L& vierés s& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tiera me 20% né vit 18 viergs s& mbetur,

PEr llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metods 1& amortizimit
metod&n lineare me normé amortizimi 10% né vit.

I Shenime g& shpieqojn# zéra t& ndrysh&m t& pasqyrave financiare

1. Aktivet monetars
Aktivet monetare né valule jand wierSsuar me kursin fundit 16 vitit perkatésisht per euro = 140.20 ek

2. Aktive W tjera financiare afatshkurtra

- "Liogari 18 tera W arkétveshme” perbahen nga: 3417 406
3. Inventari ’
- “Lendet & para” pdrbéhen nga: . 12,012,395

Shénim: Shtesat gjaté periudhes kang ardhur nga bleda e AAM ne shumen 586894 leke. .

5. Huat dhe parapagimet
- "Datyrime tatimore " pérbéhen nga:

a) Tatim né burim ]
b) . Tatim mbi t& ardhurat personale 133,329
) .7 Sigurimet Shogerore 313,687
6. Shitjet Meto Tatim Fitimi 0
- “Shiljet neto” pérbehen nga: 18,127,678
a) Shitje mallra
b) Shitje sherbime |

7. Materialet & konsumuara
- "Materialet & konsumuara® pérb&hen nga:
a) Mallra

8. Shpenzime & tjera nga veprimtarité & shirytézimit
- “Shpenzime 1é tjera nga vepnimtarité e shirytézimit™ parbahen nga:

a) Energji elektrike 67,810
b) Qeara 476,031
c) Mirtmbajtje dhe rparime 1,935,226
d) Té tjera nga te tjere 856,505
a) Shpanzime post telefoni 495,021
f) Shpenzime transporti ' 101,887
gl Shpenzime shérbimet bankare 279,248
h) Taksa e larifa vendore 74,240
i) Shp. pér pritje e p&rfagesime 19,440
1] n Gjoba dhe démshpérblime 13,128
k) Shpenzime & tjera

me humbje sepse ka qaqe gjate'5a
Keto jane shpehzime ge jan€ bere ne funksion te aktivital 3q§,ﬂllai

imit te punes,
ne vazhdim .
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